
publico en general
6.2 kW 1 de Diciembre de 2025
1D

1,325 kWh prom. $ 4,004

10 1,472 kWh $60

98.50 % BIMESTRE $ 3,944

$24,022.00 MXN $357.00 MXN $23,665.00 MXN

620 W 10 28 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.2 AÑOS



Propuesta 1 1 de Diciembre de 2025 16 de Diciembre de 2025

# 20250299

publico en general  

10 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA 01-20

10 MANO DE OBRA 01-20

10 MATERIAL ELECTRICO 01

10 PROTECCION DC 01-10

1 TRAMITE Y GESTION CFE

Subtotal $ 101,250.00

Descuento $ 10,125.00

IVA $ 7,290.00

TOTAL (MXN) $ 98,415.00

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 24,022.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 23,665.00 $ 23,665.00 $ -74,750.00

2 $ 24,742.66 $ 367.71 $ 0.00 $ 24,374.95 $ 24,374.95 $ -50,375.05

3 $ 25,484.94 $ 378.74 $ 0.00 $ 25,106.20 $ 25,106.20 $ -25,268.85

4 $ 26,249.49 $ 390.10 $ 0.00 $ 25,859.38 $ 25,859.38 $ 590.53

5 $ 27,036.97 $ 401.81 $ 0.00 $ 26,635.17 $ 26,635.17 $ 27,225.70

6 $ 27,848.08 $ 413.86 $ 0.00 $ 27,434.22 $ 27,434.22 $ 54,659.92

7 $ 28,683.52 $ 426.28 $ 0.00 $ 28,257.25 $ 28,257.25 $ 82,917.17

8 $ 29,544.03 $ 439.06 $ 0.00 $ 29,104.97 $ 29,104.97 $ 112,022.13

9 $ 30,430.35 $ 452.24 $ 0.00 $ 29,978.11 $ 29,978.11 $ 142,000.25

10 $ 31,343.26 $ 465.80 $ 0.00 $ 30,877.46 $ 30,877.46 $ 172,877.70

11 $ 32,283.56 $ 479.78 $ 0.00 $ 31,803.78 $ 31,803.78 $ 204,681.49

12 $ 33,252.07 $ 494.17 $ 0.00 $ 32,757.89 $ 32,757.89 $ 237,439.38

13 $ 34,249.63 $ 509.00 $ 0.00 $ 33,740.63 $ 33,740.63 $ 271,180.01

14 $ 35,277.12 $ 524.27 $ 0.00 $ 34,752.85 $ 34,752.85 $ 305,932.86

15 $ 36,335.43 $ 539.99 $ 0.00 $ 35,795.44 $ 35,795.44 $ 341,728.30

16 $ 37,425.49 $ 556.19 $ 0.00 $ 36,869.30 $ 36,869.30 $ 378,597.60

17 $ 38,548.26 $ 572.88 $ 0.00 $ 37,975.38 $ 37,975.38 $ 416,572.97

18 $ 39,704.71 $ 590.07 $ 0.00 $ 39,114.64 $ 39,114.64 $ 455,687.61

19 $ 40,895.85 $ 607.77 $ 0.00 $ 40,288.08 $ 40,288.08 $ 495,975.69

20 $ 42,122.72 $ 626.00 $ 0.00 $ 41,496.72 $ 41,496.72 $ 537,472.41

21 $ 43,386.40 $ 644.78 $ 0.00 $ 42,741.62 $ 42,741.62 $ 580,214.03

22 $ 44,688.00 $ 664.13 $ 0.00 $ 44,023.87 $ 44,023.87 $ 624,237.91

23 $ 46,028.64 $ 684.05 $ 0.00 $ 45,344.59 $ 45,344.59 $ 669,582.49

24 $ 47,409.50 $ 704.57 $ 0.00 $ 46,704.92 $ 46,704.92 $ 716,287.42

25 $ 48,831.78 $ 725.71 $ 0.00 $ 48,106.07 $ 48,106.07 $ 764,393.49

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept

Generación de energía 1,353.1 1,387.1 1,555.2 1,636.0 1,410.2 1,420.8

Consumo actual 1,300.0 1,300.0 1,350.0 1,298.0 1,350.0 1,350.0

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


